Управление образования администрации
МО <Жигаловский район>>

Приказ

от 25.06,202| г. Ns 198 - од

Об утверждении Положений о муниципальной системе
оценки качества образования и муниципаJIьном
мониторинге качества образования Е муниципaльном
образования <Жигаловский район>

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 Jф 204

кО национаJIьньIх целях и стратегических задачах развития Росоийской Федерации на

период до 2024 года); Постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта

2О2| rода JtlЪ 1ЗO-пп <О внесении изменений в государственную программу ИркутскоЙ
области кРазвитие образования) на 20L9-2024 годы); муниципальной программой
кРазвитие образования> на 2020-2026 годы) утвержденной постановлением

администрации муниципаJIьного образования <Жигаловский район> от 24.12.2019 года

]\Ъ155, на основании приказа управления образования от 07.05,2021r г. Nb 158-од (Об

утверждении (дорожной картьr> по развитию муниципальной системы оценки качества

образования и механизмов управления качеством в муницип€lльном образовании

<Жигаловский район>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования в

муниципальном образовании <Жига:rовский район> (приложение 1).

2. Утвердить Положение о муниципальном мониторинге качества образования и

эффективности деятельности по его достия(ению в муниципальном образовании

кЖигаловский район> (приложение 2).

з. Назначить ответственными за функционирование муниципальной системы оценки

качества образования: проведение муниципального мониторинга, осуществление

анализа результатов мониторингц выработку адресных рекомендаций по результатам
анализа и их доведение до адресата, разработку и rrринятие мор, проведение

мероприятий по решению вьUIвленных проблем, инициирование принятия

управленческих решений по результатам проведенного анаJIиза, осуществление анаJIиза

эффективности принятых мер -

3.1 " в направлении <механизмы управления качеством образовательных результатов):

З.1.1. система оценки качества подготовки обучающихся - Зелинскую Т.П., ведУЩего

специалиста отдела обrцего образования;

з.|.2. система работы со школами с низкими результатами обучения иlили школами,

функционирующими в неблагоприятных социаJIьных условиях - Масленникову Е.Н.,

заместителя начi}льника упррвления образования;

3.1.3. система выявлениЯ, поддерЖки и развИтия спосОбностеЙ и талантоВ у детей и

молоде}ки - Щобровольскую О.В., начальника отдела общего образования;

З.|.4. система работы по самоопределению и профессиональноЙ ориентации

обучающихся - Мамажонову Е.А., методиста ТРЦ;

З .2. в направлении кМеханизмы управления качеством образовательноЙ деятельности) :

З.2.|, система мониторинга эффективности руководителеЙ образователЬных

организаций - Богатову Ю.Л., начальника управления образования;

з.2.2. система обеспечеНия профеСсиональнОго развития педагогических работников -

Щобровольскую О.В., начатlьника отдела общего образования;

з.2.з. система организации воспитания обучающихся - Кретинину Ю.В., ведущего

специалиста отдела общего образования;

з.2.4. система мониторинга кЬчества дошкольного образования ЖучёвУ т.А.,

ведущего сrrециilлиста отдела общего обазования.

4. Руководителям образовательных r{реждений внести изменения в Положения о

внутренней системе оценки качества образования в соответствии с Положением о

муниципальной системе оценки качества образования не позднее 01.09.2021 г.

5. Назначить куратором и координатором деятельности ответственных за

функционирование муниципальной системы оценки качества образования ЗаместитеЛя

начаJIьника управления образования Масленникову Е.Н.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Нача:lьник управления об Ю.Л. Богатова